
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 149 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 86 del 12/06/2020 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI N. 6 MARCHE DA BOLLO PER LA 
LIQUIDAZIONE AGLI ESERCIZI COMMERCIALI LOCALI DELLE NOTE DI ADDEBITO 
PER BUONI MENSA EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID19 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 in data 12.03.2020 sono 
stati assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, i 
mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’anno 2020; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
RICHIAMATA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 

marzo 2020, recante “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza 

relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili” ed in particolare gli artt. 1 e 2 inerenti il pagamento da parte del Ministero 

dell’Interno di importi a favore dei comuni a titolo di misure urgenti di solidarietà alimentare; 

CONSIDERATO che i Comuni possono procedere all’acquisizione di buoni spesa utilizzabili 

per l’acquisto di generi alimentari da parte dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici 

derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 presso gli esercizi commerciali 

comunali; 

DATO ATTO che questo Comune ha provveduto a delegare la gestione del sistema locale dei 

servizi sociali e di erogazione delle relative prestazioni ai cittadini all'Unione Montana dei 

Comuni delle Valli Chisone e Germanasca, ma che l'attività di cui all'ordinanza ordinanza del 

Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020 resta in capo ai 

singoli Comuni che, per l’assoluta urgenza di assegnare i buoni spesa e/o di acquistare 

generi alimentari, concorrono  con i Servizi Sociali dell'Unione Montana dei Comuni delle Valli 

Chisone e Germanasca ad individuare  la platea dei beneficiari ed il relativo contributo tra i 

nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da 

virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed 

essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico; 

VISTI gli avvisi pubblici per l’assegnazione di buoni spesa, a sostegno delle famiglie in 

difficoltà economica, per l’acquisto di beni alimentari presso le locali attività commerciali 

approvati con deliberazioni di Giunta Comunale n. 37 in data 01.04.2020 e n. 39 in data 

16.04.2020;  

DATO ATTO che si rende necessario l’acquisto di n. 6 valori bollati ciascuno dell’importo di € 
2,00 per un totale di € 12,00 al fine dell’emissione delle note di addebito della seconda 
tranche di buoni spesa da parte degli esercizi commerciali coinvolti nell’iniziativa; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la somma occorrente; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

- di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 
 



- di impegnare, al fine dell’emissione delle note di addebito, da parte degli esercizi 
commerciali coinvolti nell’iniziativa, della seconda tranche di buoni spesa per l’acquisto 
di generi alimentari da parte dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici 
derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19, la somma complessiva di € 
12,00 per valori bollati da rimborsare all’economo comunale, con imputazione al codice 
di bilancio 01.03.102 (cap.1115), esercizio 2020. 
 

 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


